

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 033/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 032/2022**, objetivando, a **futura e eventual aquisição de materiais elétricos para iluminação pública, para instalações prediais e enfeites natalinos de Ipameri/GO** para o cumprimento das atribuições da MUNICIPALIDADE DE IPAMERI apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

OUROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 45.845.571/0001-65, localizada a Av. Independência, 5597 Qd 68-A Lote 25 – Setor Aeroporto - Goiânia-GO, representada por Fábio Figueiredo Gonçalves, brasileiro, empresário, residente em Goiânia-GO, portador do CPF: 248.094.621-53 RG: 157.5080 SSP-GO
Fone: 62-3413-3031
Email: ouroluzadm@gmail.com

Item	Descrição	Quant	Marca	Unit	Total
1	ABRAÇADEIRA DE NAYLON	2000	FRONTEC	R\$ 0,19	R\$ 380,00
2	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICA NAYLON AUTOMOTIVA 40 CM REFORÇADA	2000	FRONTEC	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
3	ADAPTADOR DE BOCAL DE 27 P/ 40CM	300	G-20	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
4	ALICATE 8" DE ALTA QUALIDADE - CABO ISOLADO	15	BELZER	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
5	BASE PARA RELÊ	15	EXATRON	R\$ 4,89	R\$ 73,35
6	BRAÇO DECORATIVO CURVA TIPO ANDORINHA P/ LUMINARIA	200	RR IND.	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00
7	BRAÇO	300	RR IND.	R\$ 164,00	R\$ 49.200,00
8	BRAQUETE 3 ELEMENTOS	50	MILANO	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

9	CABO FLEXÍVEL 10 MM	1000	SIL	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
10	CABO FLEXIVEL 16 MM	1000	SIL	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00
11	CAIXA COM TOMADA	200	TRAMONTINA	R\$ 44,90	R\$ 8.980,00
12	CANALETA PARA SISTEMA - COM COLA	1000	TRAMONTINA	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
13	CHAVE DE TESTE	10	DECORLUX	R\$ 34,90	R\$ 349,00
14	CHAVE MAGNÉTICA 220V 30A CORPO ALUMÍNIO	80	EXATRON	R\$ 329,00	R\$ 26.320,00
15	CONECTOR BIMETÁLICO PARA CABO DE ALUMÍNIO OU COBRE	2000	INTELLI	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
16	CONECTOR ISOLADO TIPO VAMPIRO CP70 - ISOLAMENTO EM PLASTICO	2000	INTELLI	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
17	CONJUNTO COM 2 INTERRUPTORES SIMPLES	1000	TRAMONTINA	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00
18	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A	200	TRAMONTINA	R\$ 11,92	R\$ 2.384,00
19	CONJUNTO TOMADA 10A 2P+T 10A	2000	TRAMONTINA	R\$ 11,92	R\$ 23.840,00
20	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	30	SOPRANO	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
21	DISJUNTOR DR BIFASE 40 AMPERES	30	DECORLUX	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
22	DISJUNTOR DR BIFASE 60 AMPERES	30	DECORLUX	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
23	DISJUNTOR MONOFAZE 40 AMPERES	60	SOPRANO	R\$ 59,50	R\$ 3.570,00
24	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 100 AMPERES	20	DECORLUX	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00
25	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 40 AMPERES	40	DECORLUX	R\$ 69,56	R\$ 2.782,40



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

26	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 60 AMPERES	20	DECORLUX	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
27	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 80 AMPERES	20	DECORLUX	R\$ 79,79	R\$ 1.595,80
28	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	300	SOPRANO	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	300	SOPRANO	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
30	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	300	SOPRANO	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
31	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	500	SOPRANO	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
32	DISJUNTOR TRIPOLAR DE CAIXA 250ª	6	SOPRANO	R\$ 435,00	R\$ 2.610,00
33	DISJUNTOR TRIPOLAR DE CAIXA 300A	2	SOPRANO	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
34	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DPS 20 K 275A	80	DECORLUX	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
35	ELETRODUTO GALVANIZADO 1 1/4	80	ZETONE	R\$ 139,00	R\$ 11.120,00
36	ELETRODUTO GALVANIZADO 2"	40	ZETONE	R\$ 177,00	R\$ 7.080,00
37	FIO ALTA TEMPERATURA 1,5 MM	2000	SIL	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00
38	FIO ALTA TEMPERATURA 2,5 MM	5000	SIL	R\$ 15,44	R\$ 77.200,00
39	FIO ALTA TEMPERATURA 4,00 MM	300	SIL	R\$ 18,30	R\$ 5.490,00
40	FIO FLEXIVEL 2,5 MM	10000	SIL	R\$ 2,44	R\$ 24.400,00
41	FIO FLEXIVEL 6 MM	300	SIL	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
42	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	5000	SIL	R\$ 3,77	R\$ 18.850,00
43	FIO PARALELO 2X2,50MM	5000	SIL	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

44	FIO PARALELO 2X4,0 MM	1000	SIL	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
45	FITA ISOLANTE COLORIDA - PARA MARCAÇÃO E ISOLAMENTO	200	TRAMONTINA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
46	FITA ISOLANTE DE 20MTS	300	TRAMONTINA	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
47	FITA ISOLANTE	100	3M	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
48	GLOBO PARA LUMINÁRIA (LEITOSO) 15X30	500	PLASTCLEAN	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
49	LAMPADA VAPOR METALICO 250W	500	PHILIPS	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
50	LAMPADA BULBO LED 40W E 27	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 64,90	R\$ 324.500,00
51	LÂMPADA 400 W VAPOR METÁLICO	150	PHILIPS	R\$ 25,09	R\$ 3.763,50
52	LAMPADA DE LED 18W TUBULAR 1,10M	200	AVANT	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
53	LAMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W	250	PHILIPS	R\$ 24,29	R\$ 6.072,50
54	LAMPADA DE LED 15 TIPO PERA	10000	LUZ SOLLAR	R\$ 14,80	R\$ 148.000,00
55	LAMPADA DE LED 30W	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 49,90	R\$ 249.500,00
56	LAMPADA STROBO LED 10W	500	MUNDILUX	R\$ 59,80	R\$ 29.900,00
57	LUMINÁRIA COMPLETA (BRAÇO + CAPOTA + SOQUETE) - COMPRIMENTO: 1M	1000	RR IND.	R\$ 75,50	R\$ 75.500,00
61	NUCLEO GALVANIZADO A FOGO P/ 4 LUMINARIAS EM PETALAS	100	RR IND.	R\$ 164,80	R\$ 16.480,00
62	PINO FÊMEA	500	TRAMONTINA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
63	PINO MACHO	500	TRAMONTINA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
64	PLAFONIER	2000	TRAMONTINA	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

65	POSTE CURVO DUPLO	200	RR IND.	R\$ 1.519,00	R\$ 303.800,00
66	POSTE CURVO SIMPLES	150	RR IND.	R\$ 1.200,00	R\$ 180.000,00
67	POSTE RETO AÇO GALVANIZADO	200	RR IND.	R\$ 1.449,00	R\$ 289.800,00
68	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	200	TRAMONTINA	R\$ 119,90	R\$ 23.980,00
69	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ EMBUTIR COM CAPACIDADE ENTRE 18 E 24	20	TRAMONTINA	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00
70	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ EMBUTIR COM CAPACIDADE ENTRE 6 E 8	30	TRAMONTINA	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
71	REATOR 400W VAPOR METÁLICO - EXTERNO	500	REATEC	R\$ 129,93	R\$ 64.965,00
72	REATOR DE 250W INTERNO (CAPACITOR + IGNITOR)	600	REATEC	R\$ 89,90	R\$ 53.940,00
73	REATOR DE 250W VAPOR METÁLICO - EXTERNO	160	REATEC	R\$ 97,90	R\$ 15.664,00
74	READORES A VAPOR METÁLICO 150W EXTERNO	300	REATEC	R\$ 84,50	R\$ 25.350,00
75	READORES A VAPOR METÁLICO 150W INTERNO COMPLETO (IGNITOR E CAPACITOR)	100	REATEC	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
76	REFLETOR DE LED 100 WATTS - LUZ BRANCA FRIA; BIVOLT; 110-220V	500	LUZ SOLLAR	R\$ 159,00	R\$ 79.500,00
77	RELE FOTO ELÉTRICO - TENSÃO 220V	3000	TECNOWATT	R\$ 12,39	R\$ 37.170,00
78	ROLDANA DE ISOLAÇÃO 103	1000	TRAMONTINA	R\$ 0,99	R\$ 990,00
79	SOQUETE DE LOUSA - MEDIDA: E-27	600	G-20	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00
80	SOQUETE DE LOUSA - MEDIDA: E-40	300	G-20	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
81		500	TRAMONTINA	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

	TOMADA EXTERNA SISTEMA X 10A				
82	TUBO SNOW LED TIPO GOTA MT.	300	MUNDILUX	R\$ 59,90	R\$ 17.970,00
83	ENFEITE NATALINO SENDO UM CONJUNTO PRESÉPIO CONTENDO	5	REMANCI	R\$ 24.900,00	R\$ 124.500,00
84	ENFEITE NATALINO SENDO UM PAPAI	5	REMANCI	R\$ 11.990,00	R\$ 59.950,00
85	ENFEITE NATALINO SENDO UM PAPAI NOEL	5	REMANCI	R\$ 17.990,00	R\$ 89.950,00
86	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM 360° COLORIDA	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00
87	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM 360° COR AMARELA	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00
88	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM 360° COR AZUL	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00
89	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM 360° COR BRANCA	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00
90	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM 360° COR VERDE	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00
91	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM 360° VERMELHA	5000	LUZ SOLLAR	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00
92	ARVORE DECORATIVA NATALINA	5	LUZ E FORMA	R\$ 8.990,00	R\$ 44.950,00
93	FIGURA DECORATIVA NATALINA	5	LUZ E FORMA	R\$ 14.950,00	R\$ 74.750,00
94	CAIXA COM TOMADA E DISJUTOR	200	TRAMONTINA	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00

VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 3.156.599,55



PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 10 DE AGOSTO DE 2022.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor da Prefeitura Municipal de Ipameri